

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Диспансерный, д.
31.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1015 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1015/100*20,46*0,27* 29,59*3,5	5806,95
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1015 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1015/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*3,5	3392,22
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1015 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1015*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+1015*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	11537,28 576,86
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 1015 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1015*0,01)*0,03* *3,84*1000	11537,28

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома объемом 1015 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+1015*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000*0,05$ $(90+1015*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000$ $(90+1015*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000*0,05$	576,86 11537,28 576,86
	ИТОГО:			45541,59
	НДС 18%			8197,49
	ВСЕГО по смете			53739,08

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер.Ивановский, д. 4
Литер А1А6А8.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vX)XK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1015 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1015/100*20,46*0,27* 29,59*3,5	5806,95
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1015 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1015/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*3,5	3392,22
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1015 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1015*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+1015*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	11537,28 576,86
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 1015 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1015*0,01)*0,03* *3,84*1000	11537,28

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1015 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+1015*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000*0,05$ $(90+1015*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000$ $(90+1015*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000*0,05$	576,86 11537,28 576,86
	ИТОГО:			45541,59
	НДС 18%			8197,49
	ВСЕГО по смете			53739,08

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер.Ардатовский,
д.30.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 624 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	624/100*20,46*0,27* 29,59*4,3	4385,99
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 624 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	624/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*4,3	2562,14
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 624 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+624*0,01)*0,03* *3,84*1000	11086,85
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 624 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+624*0,01)*0,03* *3,84*1000	554,34
				11086,85

5.	Сметная документация		$(90+624*0,01)*0,03*$	
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$*3,84*1000*0,05$	554,34
			$(90+624*0,01)*0,03*$	11086,85
	Сметная документация		$*3,84*1000$	
			$(90+624*0,01)*0,03*$	554,34
			$*3,84*1000*0,05$	
	ИТОГО:			41871,70
	НДС 18%			7536,91
	ВСЕГО по смете			49408,61

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Гутучинский,
д.12 Литер А.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 655 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	655/100*20,46*0,27* 29,59*4,3	4603,88
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 655 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	655/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*4,3 (90+655*0,01)*0,03* *3,84*1000	2689,42 11122,56
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 655 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+655*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	556,13
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 655 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+655*0,01)*0,03* *3,84*1000	11122,56

5.	Сметная документация		(90+655*0,01)*0,03*	556,13
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	*3,84*1000*0,05	
			(90+655*0,01)*0,03*	11122,56
	Сметная документация		*3,84*1000	
			(90+655*0,01)*0,03*	556,13
			*3,84*1000*0,05	
	ИТОГО:			42329,37
	НДС 18%			7619,29
	ВСЕГО по смете			49948,66

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер.Соляной, д.5
Литер АБ.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 845 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	845/100*20,46*0,27* 29,59*4,3	5939,36
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 845 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	845/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*4,3	3469,56
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 845 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+845*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+845*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	11341,44 567,07
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 845 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+845*0,01)*0,03* *3,84*1000	11341,44

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома объемом 845 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+845*0,01)*0,03*	567,07
			*3,84*1000*0,05	
			(90+845*0,01)*0,03*	11341,44
			*3,84*1000	
			(90+845*0,01)*0,03*	567,07
			*3,84*1000*0,05	
	ИТОГО:			45134,45
	НДС 18%			8124,20
	ВСЕГО по смете			53258,65

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург,
пер.Соляной/пер.Бухарский, д. 10/7 Литер АА1А2.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 885 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	885/100*20,46*0,27* 29,59*4,3	6220,51
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 885 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	885/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*4,3	3633,80
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 885 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+885*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+885*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	11387,52 569,38
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 885 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+885*0,01)*0,03* *3,84*1000	11387,52

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 885 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+885*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05 (90+885*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+885*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	569,38 11387,52 569,38
	ИТОГО:			45725,01
	НДС 18%			8230,50
	ВСЕГО по смете			53955,51

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер.Селивановский,
д. 46 Литер А.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1210 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1210/100*20,46*0,27* 29,59*3,5	6922,58
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1210 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1210/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*3,5	4043,92
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1210 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1210*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+1210*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	11761,92 588,10
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 1210 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1210*0,01)*0,03* *3,84*1000	11761,92

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома объемом 1210 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1210*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	588,10
			(90+1210*0,01)*0,03* *3,84*1000	11761,92
			(90+1210*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	588,10
	ИТОГО:			48016,56
	НДС 18%			8642,98
	ВСЕГО по смете			56659,54

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург,
пер.Соляной/ул.Краснознаменная, д. 12/9 Литер АА2-4.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1526 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1526/100*20,46*0,27* 29,59*3,5	8730,46
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1526 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	1526/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*3,5	5100,02
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1526 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1526*0,01)*0,03* *3,84*1000 (90+1526*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	12125,95 606,30
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 1526 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+1526*0,01)*0,03* *3,84*1000	12125,95

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 1526 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+1526*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000*0,05$ $(90+1526*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000$ $(90+1526*0,01)*0,03*$ $*3,84*1000*0,05$	606,30 12125,95 606,30
	ИТОГО:			52027,23
	НДС 18%			9364,90
	ВСЕГО по смете			61392,13

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовой инженерной системы электроснабжения многоквартирного
дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Гугучинский, д.5
Литер А.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 833 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	833/100*20,46*0,27* 29,59*4,3	5855,01
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 833 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	833/100*14,94*0,27* *0,8*29,59*4,3	3420,29
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 833 м3 Сметная документация	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+833*0,01)*0,03* *3,84*1000	11327,62
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 833 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+833*0,01)*0,03* *3,84*1000	566,38
				11327,62

5.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома объемом 833 м3 Сметная документация	А=90 (таблица 1) В=0,01 (таблица 1) крыша-3% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+833*0,01)*0,03*	566,38
			*3,84*1000*0,05	
			(90+833*0,01)*0,03*	11327,62
			*3,84*1000	
			(90+833*0,01)*0,03*	566,38
			*3,84*1000*0,05	
	ИТОГО:			44957,30
	НДС 18%			8092,31
	ВСЕГО по смете			53049,61

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, электроснабжения,
водоотведения, установке коллективного (общедомового) прибора учета и узла
управления горячего водоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Оренбург, просп. Гагарина, д. 2Б.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2083 м ³ . Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=20,46 (Таблица 2) 20,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	2083/100*20,46*0,20* 29,59*2,2	5548,72
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2083 м ³ . Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=14,94 (Таблица 4) 30% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	2083/100*14,94*0,30* *0,8*29,59*2,2	4862,04
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома объемом 2083 м ³	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(90+2083*0,01)*0,03* *3,84*1000	12767,62
4.	Сметная документация Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3	(90+2083*0,01)*0,03* *3,84*1000*0,05	638,38
			(90+2083*0,01)*0,02* *3,84*1000	8511,74

	теплоснабжения многоквартирного объемом 2083 м3 дома	к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+2083*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	425,59
	Сметная документация			
5.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения многоквартирного объема 2083 м3 дома	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+2083*0,01)*0,2*$ $*3,84*1000$	8511,74
	Сметная документация		$(90+2083*0,01)*0,02*$ $*3,84*1000*0,05$	425,59
6.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2083 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+2083*0,01)*0,051*$ $*3,84*1000$	21704,95
	Сметная документация		$(90+2083*0,01)*0,051*$ $*3,84*1000*0,05$	1085,25
7.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт установку коллективного (общедомового) прибора учета и узла управления горячего водоснабжения многоквартирного дома объемом 2083 м3	A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 0,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(90+2083*0,01)*0,005*$ $*3,84*1000$	2127,94
	Сметная документация		$(90+2083*0,01)*0,005*$ $*3,84*1000*0,05$	106,40
	ИТОГО:			66715,96
	НДС 18%			12008,87
	ВСЕГО по смете			78724,83

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

**на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовых инженерных систем электроснабжения, водоотведения,
холодного водоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Оренбург, проезд Коммунаров, д. 20.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 9520 м3. Категория сложности здания - 1.	B=17,45 (Таблица 2) 26% процентное соотношение K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	9520/100*17,45* 0,26*29,59	12780,58
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 9520 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=13,19 (Таблица 4) 31% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	9520/100*13,19* 0,31*0,8*29,59 (135+9520*0,01)*	9214,64 26519,04
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 9520 м3 Сметная документация	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	0,03*3,84*1000 (135+9520*0,01)* 0,03*3,84*1000*0,05 (135+9520*0,01)*	1325,95 26519,04
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4	0,03*3,84*1000 (135+9520*0,01)*	1325,95

5.	многоквартирного дома объемом 9520	квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	0,03*3,84*1000*0,05	
	Сметная документация			
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 9520 м3	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	(135+9520*0,01)* 0,03*3,84*1000 (135+9520*0,01)* 0,03*3,84*1000*0,05	26519,04 1325,95
	Сметная документация			
	ИТОГО:			105530,19
	НДС 18%			18995,43
	ВСЕГО по смете			124525,62

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, внутридомовых инженерных систем электроснабжения, водоотведения,
холодного водоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Иг.Третьяка, д. 10.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 2126 м ³ . Категория сложности здания - 1.	B=17,45 (Таблица 2) 26% процентное соотношение K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	2126/100*17,45* 0,26*29,59*2,2	6279,13
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 2126 м ³ . Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности.	B=13,19 (Таблица 4) 31% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	2126/100*13,19* 0,31*0,8*29,59*2,2 (135+2126*0,01)*	4527,18 18001,15
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2126 м ³ Сметная документация	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	0,03*3,84*1000 (135+2126*0,01)* 0,03*3,84*1000*0,05 (135+2126*0,01)*	900,06 18001,15
4.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы электроснабжения	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4	0,03*3,84*1000 (135+2126*0,01)*	900,06

5.	многоквартирного дома объемом 9520	квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	0,03*3,84*1000*0,05	
	Сметная документация			
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 9520 м3	A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) 3 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	(135+2126*0,01)* 0,03*3,84*1000 (135+2126*0,01)* 0,03*3,84*1000*0,05	18001,15 900,06
	Сметная документация			
	ИТОГО:			67509,94
	НДС 18%			12151,79
	ВСЕГО по смете			79661,73

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, проезд Майский, д.12.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13789 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=11,35 (Таблица 2) 10% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	13789 /100*11,35* *0,1*29,59	4630,99
2.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт сетей электроснабжения многоквартирного дома объемом 13789 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	(275+13789 *0,006)* *0,03*3,84*1000 (275+13789 *0,006)* *0,03*3,84*1000*0,05	41210,96 2060,55
	ИТОГО:			47902,50
	НДС 18%			8622,45
	ВСЕГО по смете			56524,95

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, проезд Светлый, д.3.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хК	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13789 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=11,35 (Таблица 2) 10% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	13789 /100*11,35* *0,1*29,59	4630,99
2.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт сетей электроснабжения многоквартирного дома объемом 13789 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	(275+13789 *0,006)* *0,03*3,84*1000 (275+13789 *0,006)* *0,03*3,84*1000*0,05	41210,96 2060,55
	ИТОГО:			47902,50
	НДС 18%			8622,45
	ВСЕГО по смете			56524,95

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

**на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, внутридомовых инженерных систем электроснабжения, теплоснабжения
многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Оренбург, пер. Телевизионный, д. 8.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 12 м, объемом 7952 м3. Категория сложности здания -1. Категория сложности работ -1.	V=14,40 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	7952/100*14,40* 0,27*29,59	9148,45
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 12 м, объемом 7952 м3. Категория сложности здания -1. Категория сложности работ -1. Без определения несущей способности.	V=11,43 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	7952/100*11,43* 0,27*0,8*29,59	5809,27
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт сетей электроснабжения многоквартирного дома объемом 7952 м3	A=200 (таблица 1) V=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	(200+7952*0,006)* 0,03*3,84*1000 (200+7952*0,006)* 0,03*3,84*1000* 0,05	28536,42 1426,82
	Сметная документация	A=200 (таблица 1) V=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12)	(200+7952*0,006)* 0,03*3,84*1000	28536,42
	Разработка проектной документации на			

4.	капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 7952 м3	К=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$(200+7952*0,006)*$ $0,03*3,84*1000*$ 0,05	1426,82
	Сметная документация		$(200+7952*0,006)*$	19024,28
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт сетей теплоснабжения многоквартирного дома объемом 7952 м3	А=200 (таблица 1) В=0,006 (таблица 1) 2% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	$0,02*3,84*1000$ $(200+7952*0,006)*$ $0,02*3,84*1000*$ 0,05	951,21
	Сметная документация			
	ИТОГО:			94859,69
	НДС 18%			17074,74
	ВСЕГО по смете			111934,43

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Оренбург, просп. Братьев Коростелевых, д. 53.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)хK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 12 м, объемом 9641 м ³ . Категория сложности здания -1. Категория сложности работ -1.	V=14,40 (Таблица 2) 27,0% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	9641/100*14,40* 0,27*29,59	11091,57
2.	Обследование многоквартирного жилого дома высотой 12 м, объемом 9641 м ³ . Категория сложности здания -1. Категория сложности работ -1. Без определения несущей способности.	V=11,43 (Таблица 4) 27% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	9641/100*11,43* 0,27*0,8*29,59 (200+9641*0,006)*	7043,15 29703,86
3.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 9641 м ³ Сметная документация	A=200 (таблица 1) V=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	0,03*3,84*1000 (200+9641*0,006)* 0,03*3,84*1000* 0,05	1485,19
	Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 9641 м ³	A=200 (таблица 1) V=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя	(200+9641*0,006)* 0,03*3,84*1000 (200+9641*0,006)*	29703,86

	Сметная документация	РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.)	0,03*3,84*1000* 0,05	1485,19
	ИТОГО:			80512,82
	НДС 18%			14492,31
	ВСЕГО по смете			95005,13

Составил _____

Ворапаева Т.В.

Проверил _____

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Оренбург, пер.Знаменский, д.11.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

№ п/п	Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ	Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства	Цпр.=(a+vxX)xK	Ст-ть руб.
1	2	3	4	5
1.	Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13789 м3. Категория сложности здания - 1. Категория сложности работ-1.	B=11,35 (Таблица 2) 10% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	13789 /100*11,35* *0,1*29,59	4630,99
2.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт сетей электроснабжения многоквартирного дома объемом 13789 м3 Сметная документация	A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) 3% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 4 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №40538-ЕС/05 от 14.12.2015г.).	(275+13789 *0,006)* *0,03*3,84*1000 (275+13789 *0,006)* *0,03*3,84*1000*0,05	41210,96 2060,55
	ИТОГО:			47902,50
	НДС 18%			8622,45
	ВСЕГО по смете			56524,95

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.